

## E r r a t a.

---

In dem Jahrgange 1871 muss es S. 399, Z. 4 von unten heissen *thoracis et capitis* statt *elytrorum ac thoracis*. Daraus ergibt sich, dass in der folgenden Zeile statt des fehlerhaften Ausdruckes „Schultern“ gelesen werden muss „Vorderecken des Thorax.“

---

- S. 27 Zeile 14 von unten lies W. statt N. O.  
 - 53 Mitte u. S. 119 Z. 2 von unten lies *alpicola*.  
 - 54 Zeile 16 von unten lies 1860 statt 1868.  
 - 158 - 2 - - - that it is.  
 - 159 - 6 - - - Filzbekleidung statt Fussbekl.  
 - 161 - 2 - oben - eine statt einen.  
 - - - 3 - unten - ♀ statt ♂.  
 - 323 und 324 lies Zarge statt Zorge.  
 - 324 - 327 - Hahausen statt Hohausen.  
 - 325 lies Sorquitten statt Sasquitten.  
 - 326 - Manebach statt Mannbach.  
 328 - Semsch statt Semroh.
-

# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Entomologische Zeitung Stettin](#)

Jahr/Year: 1872

Band/Volume: [33](#)

Autor(en)/Author(s): Anonymous

Artikel/Article: [Errata 488](#)